
Mandaatbesluit ontheffingen Verkeersbesluit binnenstad, invoering 

nul-emissiezone Delft 2025 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft houdende regels over 

de verlening van mandaat en machtiging aan het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Amsterdam inzake de verlening van ontheffing in het kader van het Verkeersbesluit binnenstad, 

invoering nul-emissiezone Delft 2025 

  

(Mandaatbesluit ontheffingen Verkeersbesluit binnenstad, invoering nul-emissiezone 2025) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft 

gelet op: 

- de artikelen 10:3, 10:4, eerste lid, 10:5, 10:6, eerste lid en 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

- het Verkeersbesluit binnenstad, invoering nul-emissiezone Delft 2025 (kenmerk 5986408) zoals 

dat is vastgesteld bij besluit van 19 november 2024 en gepubliceerd op https://lokaleregelge- 

ving.overheid.nl/ 

  

- het Ontheffingenbeleid nul- emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s Delft 2025; 

  

- Dienstverleningsovereenkomst Centraal Loket 1.0 Zero-Emissiezone; 

besluit: 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- ontheffingenbeleid: het Ontheffingenbeleid nul- emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s Delft 2025 

, zoals dat is vastgesteld bij besluit van [DATUM] gepubliceerd op [DATUM], Gemeenteblad 

[JAARTAL], nr. [NUMMER]; 

- verkeersbesluit: het Verkeersbesluit binnenstad, invoering nul-emissiezone Delft zoals dat is 

vastgesteld bij besluit van [DATUM] gepubliceerd op [DATUM], Gemeenteblad [JAARTAL], nr. 

[NUMMER]; 

Artikel 2   
1. Aan de Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeente Amsterdam wordt 

mandaat verleend tot het beslissen op aanvragen voor ontheffingen als bedoeld in de paragrafen 

1 en 2 van het ontheffingenbeleid. 

2. Aan de Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeente Amsterdam wordt tevens 

machtiging verleend tot het verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen in het kader van 

deze bevoegdheid 

3. Aan de Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeente Amsterdam wordt tevens 

machtiging verleend tot het verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen in het kader van 

het aanvraag-, bekendmakings- en deponeringsproces met betrekking tot aanvragen voor onthef- 

fingen als bedoeld in artikel 12 en 13 van het ontheffingenbeleid. 

Artikel 3   
1. Aan de Directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam wordt mandaat verleend tot het 

beslissen op bezwaarschriften tegen beschikkingen die op grond van artikel 2, eerste lid, in 

mandaat zijn genomen. 

2. Aan de Directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam wordt machtiging verleend tot 

het verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen in het kader van deze bevoegdheid. 

Artikel 4   
De Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie en de Directeur Juridisch Bureau kunnen onderman- 

daat en machtiging verlenen aan onder diens verantwoordelijkheid werkzame functionarissen. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Nr. 506091 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2024 nr. 506091 3 december 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/


Artikel 6   
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit ontheffingen nul- emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s 

Delft 2025. 

Delft, 19 november 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 506091 3 december 2024 2 


